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運用報告書（全体版） 

わたしの未来設計＜安定重視型＞ 
（分配抑制コース） 

 

 
 

第13期（決算日：2025年１月15日） 
 

 

 

受益者のみなさまへ 
 

平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、お手持ちの「わたしの未来設計＜安定重視型＞

（分配抑制コース）」は、去る１月15日に第13期の決

算を行いました。ここに謹んで運用状況をご報告申

し上げます。 

今後とも引き続きお引き立て賜りますようお願い

申し上げます。 

 

当ファンドの仕組みは次の通りです。 

商 品 分 類 追加型投信／内外／資産複合 

信 託 期 間 無期限（2018年９月４日設定） 

運 用 方 針 

円建ての外国投資信託であるグローバル・ダイ
バーシファイド・ファンド（マイルド）の投資信
託証券への投資を通じて、主として日本を含む
世界各国の株式、債券および不動産投資信託証
券に投資を行います。なお、証券投資信託である
マネー・マーケット・マザーファンドの投資信託
証券への投資も行います。 
円建ての外国投資信託への投資は高位を維持す
ることを基本とします。 
実質組入外貨建資産については、原則として為
替ヘッジを行いません。ただし、投資する外国投
資信託において外貨建資産に対して為替ヘッジ
を行い、国内資産の代替とする場合があります。 

主要運用対象 

わたしの未来設計 
＜安定重視 型＞ 
（分配抑制コース） 

グローバル・ダイバーシファイド・
ファンド（マイルド）およびマネー・
マーケット・マザーファンドの投資
信託証券を主要投資対象とします。 

グローバル・ 
ダイバーシ 
ファイド・ 
フ ァ ン ド 
（マイルド） 

日本を含む世界各国の株式、債券お
よびリートを投資対象とする上場
投資信託証券を主要投資対象とし
ます。 

マ ネ ー ・ 
マーケット・ 
マザーファンド 

わが国の公社債等を主要投資対象
とします。 

主な組入制限 
投資信託証券への投資割合に制限を設けません。 
外貨建資産への直接投資は行いません。 

分 配 方 針 

経費等控除後の配当等収益および売買益（評価
益を含みます。）等の全額を分配対象額とし、分
配金額は、基準価額水準、市況動向等を勘案して
委託会社が決定します。ただし、分配対象収益が
少額の場合には分配を行わないことがあります。 
 

  

 

 分配金額の決定にあたっては、信託財産の成
長を優先し、原則として分配を抑制する方針
とします。（基準価額水準や市況動向等により
変更する場合があります。） 

◇MUZ-253317-0000-20250115◇ 
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わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）

本資料 の表記にあたって  

・原則として、各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しておりますので、表中の個々の数字の合
計が合計欄の値とは一致しないことがあります。ただし、単位未満の数値については小数を表記する場合があります。 

・－印は組入れまたは売買がないことを示しています。 

 

○最近５期の運用実績 
 

決 算 期 
基 準 価 額 

債   券 
組 入 比 率 

債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率 

純 資 産 
総 額 (分配落) 

税 込 み 
分 配 金 

期 中 
騰 落 率 

 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円 

９期(2023年１月16日) 9,662 0 △4.0 － － 98.8 5,931 

10期(2023年７月18日) 10,245 0 6.0 － － 98.7 5,769 

11期(2024年１月15日) 10,554 0 3.0 － － 98.8 5,492 

12期(2024年７月16日) 10,914 0 3.4 － － 98.5 5,255 

13期(2025年１月15日) 10,736 0 △1.6 － － 99.0 4,884 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注）当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
        

 

○当期中の基準価額と市況等の推移 

年 月 日 
基 準 価 額 債   券 

組 入 比 率 
債   券 
先 物 比 率 

投 資 信 託 
証   券 
組 入 比 率  騰 落 率 

(期  首) 円 ％ ％ ％ ％ 

2024年７月16日 10,914 － － － 98.5 

７月末 10,792 △1.1 － － 98.8 

８月末 10,760 △1.4 － － 99.0 

９月末 10,820 △0.9 － － 98.5 

10月末 10,890 △0.2 － － 98.6 

11月末 10,809 △1.0 － － 98.5 

12月末 10,896 △0.2 － － 98.5 

(期  末)      

2025年１月15日 10,736 △1.6 － － 99.0 
 

（注） 当ファンドの基準価額は、投資対象とする投資信託証券については、前営業日の基準価額を基に計算しております。 

（注） 騰落率は期首比。 

（注） 当ファンドは親投資信託を組み入れますので、「債券組入比率」、「債券先物比率」は実質比率を記載しております。 

（注） 「債券先物比率」は買建比率－売建比率。 
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わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）

運用経過
第13期：2024年７月17日～2025年１月15日

当期中の基準価額等の推移について

基準価額等の推移
（円）
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純資産総額：右目盛

基準価額：左目盛

第 13 期 首 10,914円
第 13 期 末 10,736円
既払分配金 0円
騰 落 率 －1.6％

※分配金再投資基準価額は、分配金が支払われた場合、収益分配金
（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、
ファンドの運用の実質的なパフォーマンスを示すものです。
※実際のファンドにおいては、分配金を再投資するかどうかについ
ては、受益者のみなさまがご利用のコースにより異なります。ま
た、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、
各個人の受益者のみなさまの損益の状況を示すものではない点に
ご留意ください。

わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）
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わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）

基準価額は期間の初めに比べ1.6％の下落となりました。
基準価額の動き

基準価額の主な変動要因

国内株式の下落などが基準価額へマイナスに影響しました。
下落要因

わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）
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わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）

第13期：2024年７月17日～2025年１月15日

投資環境について
【株式】
先進国の株式市況は上昇しました。トランプ
次期政権が掲げる経済政策が米景気を押し上
げるとの期待などがプラス材料となりました。
国内株式および新興国株式は下落しました。

【債券】
先進国の債券市況は、下落となりました。
2024年12月の米連邦公開市場委員会（ＦＯ
ＭＣ）では利下げが決定されたものの追加利
下げには慎重な姿勢が示されたことなどがマ
イナス材料となりました。新興国債券市況は、
上昇しました。

【リート】
先進国の不動産投資信託（ＲＥＩＴ）市況は
下落しました。2024年12月のＦＯＭＣでは
利下げが決定されたものの追加利下げには慎
重な姿勢が示されたことで金利が上昇したこ
となどがマイナス材料となりました。

【為替】
為替市場では、米ドルは米国の利下げ観測の
高まりなどを背景に対円で下落しました。
ユーロは対円で下落しました。

【国内短期金融市場】
無担保コール翌日物金利は、プラス圏での推
移となりました。

わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）
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わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）

当該投資信託のポートフォリオについて

わたしの未来設計＜安定重視型＞
（分配抑制コース）
円建ての外国投資信託であるグローバ
ル・ダイバーシファイド・ファンド（マ
イルド）を通じて、日本を含む世界各国
の株式、債券およびリートに投資を行い、
利子・配当収益の確保ならびに値上がり
益の獲得をめざした運用を行いました。
また、マネー・マーケット・マザーファ
ンドへの投資も行いました。

（ご参考）

■資産構成

資産 組入比率
2024年６月末 2024年12月末

国内株式 12.7％ 10.4％
先進国株式 15.9％ 17.8％
新興国株式 0.4％ 0.5％
国内債券 57.5％ 61.5％
先進国債券 8.6％ 5.7％
新興国債券 1.3％ 0.7％
国内リート 1.9％ 1.7％
先進国リート 0.3％ 0.4％

・グローバル・ダイバーシファイド・ファンド（マイルド）に関する資料（評価対象日基準：当ファンドへの実質的な
反映日）を基に作成しています。
・比率は投資先ファンドの純資産総額に対する割合です。
・資産構成の「国内債券」には、為替ヘッジを行った「先進国債券」を含みます。

わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）
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わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）

当該投資信託のベンチマークとの差異について
当ファンドの値動きを表す適切な指数が存在しないため、ベンチマーク等はありません。
従って、ベンチマークおよび参考指数との対比は表記できません。

グローバル・ダイバーシファイド・
ファンド（マイルド）
主として「国内株式」、「国内債券」、
「国内リート」、「先進国株式」、「先
進国債券」、「先進国リート」、「新興
国株式」、「新興国債券」の８資産（以
下「８資産」ということがあります。）
に分散投資を行いました。なお、「国内
債券」には、為替ヘッジを行った「先進
国債券」を含みます。
最適と判断する基本資産配分比率に基づ
き、運用を行いました。また、基準価額
の大幅な下落を抑えることをめざしまし
た。基本資産配分比率の決定は、原則と
して年４回行い、定量・定性の評価等を
勘案し、８資産についてそれぞれの期待
リターンとリスクを推計したうえで、目
標リスク水準（年率標準偏差５％）にお
いて最も期待リターンが高くなると期待
される８資産の組合せとして決定しまし
た。

三菱ＵＦＪモルガン・スタンレー証券株
式会社　投資顧問部からのアドバイスを
受けた、三菱ＵＦＪアセット・マネジメ
ント（ＵＫ）が運用を行いました。
投資先ファンドにおいて、2024年７月末
および10月末に基本資産配分比率の見直
しを行い、それぞれ８月および11月に
ポートフォリオの組入れ変更を行いまし
た。８月は先進国株式などの組入比率を
増やす一方、国内債券などの組入比率を
減らしました。11月は国内債券などの組
入比率を増やす一方、先進国債券などの
組入比率を減らしました。

マネー・マーケット・マザーファンド
コール・ローン等短期金融商品を活用し、
利子等収益の確保をめざした運用を行い
ました。

わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）
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わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）

分配金について
収益分配金につきましては、基準価額水準、市況動向、分配対象額の水準等を勘案し、次表の通
りとさせていただきました。収益分配に充てなかった利益（留保益）につきましては、信託財産
中に留保し、運用の基本方針に基づいて運用します。

分配原資の内訳 （単位：円、１万口当たり、税込み）

項　目 第13期
2024年７月17日～2025年１月15日

当期分配金（対基準価額比率） －（－％）

当期の収益 －

当期の収益以外 －

翌期繰越分配対象額 2,239

（注）対基準価額比率は当期分配金（税込み）の期末基
準価額（分配金込み）に対する比率であり、ファ
ンドの収益率とは異なります。

（注）当期の収益、当期の収益以外は小数点以下切捨て
で算出しているため合計が当期分配金と一致しな
い場合があります。

わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）
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わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）

今後の運用方針（作成対象期間末での見解です。）

わたしの未来設計＜安定重視型＞
（分配抑制コース）
引き続き、円建ての外国投資信託である
グローバル・ダイバーシファイド・ファ
ンド（マイルド）に投資を行います。ま
た、マネー・マーケット・マザーファン
ドへの投資も行います。

グローバル・ダイバーシファイド・
ファンド（マイルド）
引き続き、適切な基本資産配分比率の管
理を通じて、目標リスク水準（年率標準
偏差５％）を目指した運用を行う方針で
す。

マネー・マーケット・マザーファンド
日銀による金融市場調節方針の下、短期
金利は安定した推移を想定しています。
以上の見通しにより、コール・ローン等
への投資を通じて、安定した収益の確保
をめざした運用を行う方針です。

わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）
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わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）

2024年７月17日～2025年１月15日

１万口当たりの費用明細

項目
当期

項目の概要
金額（円） 比率（％）

(ａ)信 託 報 酬 37 0.339 (ａ)信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率×（期中の日数÷年間日数）

( 投 信 会 社 ) (12) (0.110) ファンドの運用・調査、受託会社への運用指図、基準価額の算出、目論見書等の作成等の対価
( 販 売 会 社 ) (23) (0.215) 交付運用報告書等各種書類の送付、顧客口座の管理、購入後の情報提供等の対価
( 受 託 会 社 ) (1) (0.014) ファンドの財産の保管および管理、委託会社からの運用指図の実行等の対価

(ｂ)そ の 他 費 用 0 0.001 (ｂ)その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

( 監 査 費 用 ) (0) (0.001) ファンドの決算時等に監査法人から監査を受けるための費用

合　　計 37 0.340

期中の平均基準価額は、10,799円です。

（注）期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を
含む）は、追加・解約により受益権口数に変動が
あるため、簡便法により算出した結果です。

（注）各金額は項目ごとに円未満は四捨五入してありま
す。

（注）その他費用は、このファンドが組み入れている親
投資信託が支払った金額のうち、当ファンドに対
応するものを含みます。

（注）各項目の費用は、このファンドが組み入れている
投資信託証券（マザーファンドを除く。）が支
払った費用を含みません。

（注）当該投資信託証券の直近の計算期末時点における
「１万口当たりの費用明細」が取得できるものに
ついては「組入れ上位ファンドの概要」に表示す
ることとしております。

（注）各比率は１万口当たりのそれぞれの費用金額（円
未満の端数を含む）を期中の平均基準価額で除し
て100を乗じたもので、項目ごとに小数第３位未
満は四捨五入してあります。
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わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）

（参考情報）
■総経費率
当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有
価証券取引税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当たり）を乗じ
た数で除した総経費率（年率）は1.03％です。

総経費率（①＋②＋③） （％） 1.03

①当ファンドの費用の比率 （％） 0.68

②投資先ファンドの運用管理費用の比率 （％） 0.28

③投資先ファンドの運用管理費用以外の比率 （％） 0.07

総経費率
1.03％

当ファンド
0.68％

投資先
ファンド
0.35％

運用管理費用
（投信会社）
0.22％

運用管理費用
（販売会社）
0.43％

運用管理費用（受託会社）
0.03％

運用管理費用
0.28％

運用管理費用以外
0.07％

その他費用
0.00％

（注）①の費用は、１万口当たりの費用明細において用いた簡便法により算出したものです。
（注）各費用は、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税を含みません。
（注）各比率は、年率換算した値です。
（注）投資先ファンドとは、このファンドが組入れている投資信託証券（マザーファンドを除く。）です。
（注）①の費用は、マザーファンドが支払った費用を含み、投資先ファンドが支払った費用を含みません。
（注）①の費用と②③の費用は、計上された期間が異なる場合があります。
（注）②の費用は、投資先ファンドの最低報酬額が適用される場合があります。
（注）入手し得る情報において含まれていない費用はありません。
（注）前記の前提条件で算出したものです。このため、これらの値はあくまでも参考であり、実際に発生した費用の比

率とは異なります。
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わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）

○売買及び取引の状況 (2024年７月17日～2025年１月15日) 

 

 

銘 柄 
買 付 売 付 

口 数 金 額 口 数 金 額 

国 
内 

 千口 千円 千口 千円  
グローバル・ダイバーシファイド・ファンド（マイルド） 22 203,840 40 372,000  

 
（注） 金額は受渡代金。 

 

○利害関係人との取引状況等 (2024年７月17日～2025年１月15日) 

 

 該当事項はございません。 

 
利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第1項に規定される利害関係人です。 

 

○組入資産の明細 (2025年１月15日現在) 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 

口 数 口 数 評 価 額 比 率 

 千口 千口 千円 ％ 

グローバル・ダイバーシファイド・ファンド（マイルド） 553 535 4,833,285 99.0 

合 計 553 535 4,833,285 99.0 
 
（注） 比率はわたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）の純資産総額に対する比率。 

 

 

銘 柄 
期首(前期末) 当 期 末 
口 数 口 数 評 価 額 

 千口 千口 千円 
マネー・マーケット・マザーファンド 9 9 10 

 
 
 

○投資信託財産の構成 (2025年１月15日現在) 

項 目 
当 期 末 

評 価 額 比 率 
 千円 ％ 
投資信託受益証券 4,833,285 98.5 
マネー・マーケット・マザーファンド 10 0.0 
コール・ローン等、その他 75,082 1.5 
投資信託財産総額 4,908,377 100.0 

    

投資信託証券 

親投資信託残高 
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わたしの未来設計＜安定重視型＞（分配抑制コース）

○資産、負債、元本及び基準価額の状況 （2025年１月15日現在) 

項 目 当 期 末 

  円 

(A) 資産 4,908,377,413   

 コール・ローン等 75,081,869   

 投資信託受益証券(評価額) 4,833,285,098   

 マネー・マーケット・マザーファンド(評価額) 10,008   

 未収利息 438   

(B) 負債 24,172,957   

 未払解約金 7,102,639   

 未払信託報酬 16,998,514   

 その他未払費用 71,804   

(C) 純資産総額(Ａ－Ｂ) 4,884,204,456   

 元本 4,549,273,644   

 次期繰越損益金 334,930,812   

(D) 受益権総口数 4,549,273,644口 

 １万口当たり基準価額(Ｃ／Ｄ) 10,736円 
 
＜注記事項＞ 
①期首元本額 4,815,714,753円 
期中追加設定元本額 149,441,772円 
期中一部解約元本額 415,882,881円 
また、１口当たり純資産額は、期末1.0736円です。 

 

○損益の状況 (2024年７月17日～2025年１月15日) 

項 目 当 期 

  円 

(A) 配当等収益 106,818,415   

 受取配当金 106,732,754   

 受取利息 85,661   

(B) 有価証券売買損益 △169,566,234   

 売買益 6,091,512   

 売買損 △175,657,746   

(C) 信託報酬等 △ 17,070,318   

(D) 当期損益金(Ａ＋Ｂ＋Ｃ) △ 79,818,137   

(E) 前期繰越損益金 249,084,845   

(F) 追加信託差損益金 165,664,104   

 (配当等相当額) (  292,898,729)  

 (売買損益相当額) (△127,234,625)  

(G) 計(Ｄ＋Ｅ＋Ｆ) 334,930,812   

(H) 収益分配金 0   

 次期繰越損益金(Ｇ＋Ｈ) 334,930,812   

 追加信託差損益金 165,664,104   

 (配当等相当額) (  292,898,729)  

 (売買損益相当額) (△127,234,625)  

 分配準備積立金 725,970,370   

 繰越損益金 △556,703,662   
 

（注） (B)有価証券売買損益は期末の評価換えによるものを含みます。
（注） (C)信託報酬等には信託報酬に対する消費税等相当額を含めて

表示しています。 
（注） (F)追加信託差損益金とあるのは、信託の追加設定の際、追加設

定をした価額から元本を差し引いた差額分をいいます。 
 

②分配金の計算過程 

項 目 
2024年７月17日～ 
2025年１月15日 

費用控除後の配当等収益額 89,748,097円 

費用控除後・繰越欠損金補填後の有価証券売買等損益額 －円 

収益調整金額 292,898,729円 

分配準備積立金額 636,222,273円 

当ファンドの分配対象収益額 1,018,869,099円 

１万口当たり収益分配対象額 2,239円 

１万口当たり分配金額 －円 

収益分配金金額 －円 

 

＊三菱ＵＦＪアセットマネジメントでは本資料のほかに当ファンドに関する情報等の開示を行っている場合があります。詳しくは、取り扱

い販売会社にお問い合わせいただくか、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）をご覧ください。 

 
［ お 知 ら せ ］ 

東京証券取引所の取引時間の延伸に伴い、申込締切時間の変更を行いました。詳細は、当社ホームページ（https://www.am.mufg.jp/）か

ら当該ファンドページの目論見書をご覧ください。 

（2024年11月５日） 
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